
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн Республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни йукъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

 

 

 Выписка из приказа  
 

 

 

«04» 09. 2025 г.                                                                                                                   №138-б 

 

 

О создании бракеражной 

комиссии  

 

 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания 

детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе, на основании ст.28 

Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» 

«Компетенция, права, обязанность образовательной организации», п.9.2.2. 

Устава школы  

 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе 3-х человек: 

Евтеева И.А.,заместитель директора по УР - председатель комиссии. 

Члены комиссии:  

-Кехурсаева Т.В., заместитель директора по ВР; 

- Ибрагимова Э. А., заведующая столовой; 

- Чакаева Т.Л., учитель начальных классов. 

2. Осуществлять составу бракеражной комиссии свои полномочия со дня 

организации питания в школе полного дня и до 30 мая 2026 года. 

3. Контролировать комиссии качество приготовления пищи и при нарушении 

технологии приготовления пищи комиссия обязана запретить выдачу блюд 

учащимся, направить их на доработку или переработку, а при необходимости 

– на исследование в санитарно – пищевую лабораторию. 

 



4. Заносить ежедневно членам комиссии в журнал бракеража готовой 

продукции результаты органолептической оценки приготовления пищи. 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о 

бракеражной комиссии школы.  

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                           Б.В.  Эскиев 
  

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                              Евтеева И.А. 

                                                                                             Кехурсаева Т.В.                                                                                                                  

Ибрагимова Э. А. 

                                                                                                         Чакаева Т.Л. 

                                                                                                    

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-12-10T13:48:06+0300
	Бувайсар




